
Abstrakt 

Genderové stereotypy nesoucí se s mužem, jako vykonavatelem práce sestry jsou 

ve společnosti aktuálním tématem. Cílem této práce je zmapovat stereotypní smýšlení 

studentů o mužích jako studentech, či zaměstnancích na pozici všeobecné sestry. 

Teoretická část práce definuje stereotyp jako takový, role, do kterých jsou sestry stavěny 

a muže jako jejich plnitele. Dále je popisováno postavení mužů v zaměstnání i během 

studia a zdali je stereotypní myšlení v jejich kariéře ovlivňuje.  

Empirická část práce využívá data získaná formou dotazníkového šetření pomocí 

strukturovaného dotazníku vlastní konstrukce, který byl distribuován studentům 

Všeobecného ošetřovatelství a studentům Pediatrického ošetřovatelství 2. LF UK 

v tištěné podobě. Z celkového množství rozdaných dotazníků jich bylo 97 vyplněno 

kompletně. Podrobné výsledky jsou znázorněny v tabulárních přehledech a výsečových 

diagramech.  

Vyhodnocením dotazníkového šetření bylo dokázáno, že stereotypy panují spíše 

v laické společnosti, než mezi studenty samotnými. Z toho lze odvodit, že sami studenti 

nepovažují muže na pozici sestry za nezvyklý úkaz. Většinová část studentů pak vnímá 

muže spíše jako přínosného v tomto povolání a nesoustředí se na stereotypy s ním 

související. 

Klíčová slova 

Gender, Muž jako sestra, Ošetřovatelství, Stereotyp 

 


